[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2025

	№
	469-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.01.2015 № 20/1 «Об утверждении
Порядка предоставления, использования и возврата
муниципальными образованиями бюджетных кредитов,
полученных из областного бюджета»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями бюджетных кредитов, полученных
из областного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 14.01.2015 № 20/1 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета», следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«несоблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации в части предельного размера муниципального долга и предельного размера дефицита местного бюджета, по данным решения о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период), а также по данным отчетов об исполнении местного бюджета в отчетном и текущем финансовых годах;».
1.2. Абзац пятый пункта 7  исключить.
1.3. В абзаце втором пункта 9 слова «в течение финансового года» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]